
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 3 de outubro de 2023 Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45BA2986066F1C84A178AD6116F0A2C4



terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO PORTARIA Nº 892 - LICENÇA PRÊMIO ROZENAIDE ANGELICA SANTOS SOUZA

• PORTARIAS Nº 972, 973 e 974/2023.

• REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 – SRP.

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 019/2023.

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 020/2023 - SRP.

• RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 021/2023 – SRP.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45BA2986066F1C84A178AD6116F0A2C4



terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 892, DE 20 DE JULHO DE 2023. 
 

 

“Concede Licença Prêmio à Servidora 
ROZENAIDE ANGELICA SANTOS SOUZA e 
dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições legais e em conformidade o que dispõe a Lei Orgânica 

Municipal,  
 

CONSIDERANDO o requerimento formulado nos autos do Processo 

Administrativo nº 1576/2023, datado de 12 de Julho de 2023; 

CONSIDERANDO que a administração pública é regida por princípios, entre os 

quais, o Princípio da Publicidade; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER LICENÇA PRÊMIO à servidora ROZENAIDE ANGELICA 

SANTOS SOUZA, servidora efetiva deste município, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, na função de Técnica em Enfermagem, pelo período de 03 

meses, nos termos do que dispõe o art. 11 da Lei 12/2001, tendo como início do 

período a data de 23 de junho de 2023, com término em 23 de setembro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo a 23 de junho de 2023, revogadas todas as disposições em contrário. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 20 DE JULHO DE 2023. 

 
 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 
 

 
Geraldo Flores da Silva 

Secretário Municipal de Saúde Pública 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

723F62F80A01AE03733C52801E036E38

terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, nos termos do Art. 49 da Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores, torna público que o Pregão Eletrônico nº 024/2023 – 

SRP, cujo objeto é a Aquisição de medicamentos, insumos, saneantes, material para 

raio-x, equipamentos médico-hospitalares, entre outros, para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde, foi REVOGADO, pois foram identificadas várias 

inconsistências nas especificações de diversos itens dos lotes a serem licitados. Assim 

que as correções forem feitas, uma nova data para realização do certame será 

publicada. Publique-se, também, no mural da Prefeitura Municipal de Cândido Sales, 

para ciência dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Cândido 

Sales, 02 de Outubro de 2023. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.  

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6817364AEA744D0E7CA426D540B3907F

terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84E340AF6C3D89A60ACC1F04F77B787A

terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84E340AF6C3D89A60ACC1F04F77B787A

terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDB8A87DAA8AD2057180E4B0B807F361

terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDB8A87DAA8AD2057180E4B0B807F361

terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 021/2023 – SRP  

LICITAÇÃO FRACASSADA 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 

10.520/02, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2023 – 

SRP, objetivando a Aquisição de eucalipto tratado, realizada no dia 11/09/2023 às 

14:00hs, no site licitações-e do Banco do Brasil, foi declarada FRACASSADA, pois, 

participou do certame apenas um concorrente com o preço muito acima do valor orçado 

pela Administração. A Pregoeira solicitou a diminuição do preço, mas não houve 

aceitação por parte da empresa participante. Com isso, o certame foi declarado 

fracassado. Aline Nogueira Lima – Pregoeira. Cândido Sales, 25/09/2023 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A5ADF83B91119D1A38D805BC555303A

terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

Prefeito do Município de Cândido Sales 

Sidélia Lemos Dias dos Santos 
Secretária Municipal de Educação

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45BA2986066F1C84A178AD6116F0A2C4



terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Dispõe sobre a exoneração, a pedido, da Srtª. Daiana 
Leal Ordônio e dá outras providências”. 

Prefeito do Município de Cândido Sales 

Geraldo Flores da Silva 
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45BA2986066F1C84A178AD6116F0A2C4



terça-feira, 3 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Dispõe sobre a exoneração, a pedido, do Sr. Raul 
Santana de Souza e dá outras providências”. 

Prefeito do Município de Cândido Sales 

Geraldo Flores da Silva 
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45BA2986066F1C84A178AD6116F0A2C4


		2023-10-03T17:03:18-0300




